
 

 

 

 

ATA DE ABERTURA  

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 

 

 

Aos vinte e um dias do mês de fevereiro de 2025, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Otacílio 

Costa/SC, procedeu-se a abertura dos envelopes da Chamada Pública nº 001/2025, cujo objeto é 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 

DE ENSINO DE OTACÍLIO COSTA/SC, PARA O ANO LETIVO DE 2025, conforme §1º do art. 14 da 

Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 04 de 02 de abril de 2015.  A Chamada Pública foi 

devidamente publicada no Diário Oficial dos Municípios e no site da Prefeitura Municipal de Otacílio 

Costa, bem como, houve divulgação pelo setor de Educação juntamente com Sindicato dos Trabalhadores 

Rurais e Epagri. Os participantes protocolaram os envelopes tempestivamente, conforme previsto no 

edital. Em seguida procedeu-se a abertura dos envelopes de habilitação, sendo os documentos rubricados 

e conferidos pela Comissão e pelos participantes presentes.   

 

Foram habilitados nesta sessão os seguintes fornecedores:  

 

- Fornecedores Locais: - Irma Alves Oliveira; - Jair dos Santos; - Wilmar Gesser; -  João Paulo 

Marcelino; - João Pedro Oliveira;  - Fernanda Barbosa da Silva; - Sabrina da Luz dos Santos - Sonara de 

Oliveira - Nilva do Amarante Coelho – Emília de Fátima Velho Souza; 

 

- Fornecedores da Região Geográfica Imediata: -  Cooperativa Ecológica de Agricultores, Artesãos e 

Consumidores da Região Serrana – Ecoserra – Gezieli Barbosa dos Santos;  

 

- Fornecedores da Região Geográfica Intermediária: - Joziane Medeiros da Silva – Taió; 

 

Dê-se ciência aos participantes sobre a nova classificação e divisão dos itens.  

 

Nada mais a constar, deu-se por encerrada a sessão e eu, Roveni de Lurdes Hamann, lavrei  presente ata, 

que vai por mim assinada. 

 

 

 

 

 

ROVENI DE LURDES HAMANN 

Agente de Contratação 
 
 
 

 

A
ss

in
ad

o 
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 R

O
V

E
N

I D
E

 L
U

R
D

E
S

 H
A

M
A

N
N

.
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, p

ar
a 

ob
tê

-lo
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//o
ta

ci
lio

co
st

a.
ec

ig
a.

co
ns

or
ci

oc
ig

a.
go

v.
br

/#
/d

oc
um

en
to

/7
4f

f1
02

4-
64

9d
-4

16
4-

a8
06

-a
2a

17
4f

c1
32

5.



Assinado eletronicamente por:
* ROVENI DE LURDES HAMANN (***.393.869-**)
   em 25/02/2025 13:48:40 com assinatura avançada (AC Final do Governo Federal do Brasil v1)
 
Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.
Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:
https://otaciliocosta.eciga.consorciociga.gov.br/#/documento/74ff1024-649d-4164-a806-a2a174fc1325
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